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Most már vígan dudálhatunk, 
felrecsaphatjuk a darutollas — cilin
derünket, olyan idő jön ránk, hogy a 
macskánk is rántott csirkét eszik fejes ! 
salátával. Mert, ha drágább lett is a ! 
házber, az eleseg, a ruha, a cipő, a 
tej, a petróleum, sőt meg a sírhely is, 
ez mind mellékes, mert, igy jelentik 
hivatalosan, olcsóbb lett az, amiért 
mindezeket adják : a pénz. Ennek úgy 
megy lefele az ára, hogy szinte öröm 
nézni, olyan kicsi lett a kamat lába, ; 
mint egy kínai menyecskéé és ha to 
vább is igy halad, talán még meger 
jük, hogy egy hatosért adnak egy 
koronát. i

Olvastuk az újságokban, hogy a ! 
Magyar Osztrák Bank főtanácsa Buda- ’ 
pesten tartott legutóbbi ülésen leszál
lította a kamatlábat négy százalékra, 
ami azt jelenti, hogy a pénzpiacot 
hosszú időn át nyomasztó válság tel 
jesen elmúlt. Van már pénz megint i 
bőven. Nagyobb lesz a kelete ismét a ; 
járadéknak, meg a záloglevélnek. Ki 
bonthatja szárnyait a vállalkozás és ' 
nekilendülhet a munka. Van mar mi- í 
vei kenni a gazdasági elet nyikorgó I 
szekerének a tengelyét.

Örülünk a jó hirnek, annál is 
inkább, mert az egesz szép dologból 
úgyis csak a hírének örülhetünk. Hogy 
van pénz bőségesen es olcsón oszto

gatják, azt is csak onnan tudjuk, hogy 
olvassuk. Közvetlenebb tudomásunk 
róla nincsen Olyan embert, akinek 
ugyancsak szüksége van pénzre, mert 
tudna vele mit csinálni, kettőnél is 
többet ismerünk. De olyat, akinek 
csakugyan sikerült volna, vagy sike
rülne négy százalékos kamatra pénzt 
kapni, aligha ismer valaki. Olcsó pénze 
csak annak az embernek van Magyar 
országon, aki beteszi a bankba. Olyan
nak, aki kivesz onnan, olcsó pénzé 
nincsen.

Nekünk, a gazdasági elet bornyu 
cipelő közkatonainak, akik csak azt 
ismerjük a pénzből, amit garasnak 
hívnak, az úgynevezett válságos alla 
pót erkölcsileg meg vigasztalóbb volt. 
Azzal tompítottuk a bánatunkat, hogy 
nemcsak nekünk nincsen pénzünk, ha 
nem azoknak sincs, akiknek lehetne. 
Érdemben gyenge vigasztalás, de nem 
egészen hatástalan.

A sárga aranytoljam, amely egy 
időre elveszett a szem elől es valahol 
a föld alatt kanyargóit, megint kibújt 
a májusi napra es szeles medrében 
duzza’dtan hömpölyögnek csengő hűl 
lámái. Olvassuk a taksát: olcsón lehet 
megíürödni benne. De — kinek? Tele 
van ez az ország szegén)', tikkadt, el
sanyargatott es szomjas emberrel, a 
kinek ez aranyfolyó vize megváltást, 
üdülést, felfrissülést, egeszseget, erőt, 
eletet jelentene. Rengeteg jóravaló 
ambíció, hasznos akarat, okos terv, 

jeles ötlet változhatnék tőle üdvös és 
diadalmas eredménynyé. De hasztalan 
és meddő volt minden próbálkozás, 
hogy hozzá juthasson.

Jobb sora lesz-e ezután? A pénz
piac helyzetének a megjavítása javit-e 
majd szemmel láthatólag azoknak a 
társadalmi rétegeknek a helyzetén, a 
melyeket éppen a pénz hiánya aka
dályoz meg abban, hogy egy nagy 
produktív gazdasági elet fejlődjék az 
országban? Ha olcsóbb lett a pénz, 
kapják e olcsóbban azok is, akik — 
nem tudnak egyszerre egy milliót 
venni? Hajlandó lesz-e ezekkel is 
szóba allani ?

A rendőrlegénység.
az olctatás.

Valljuk be őszintén, nálunk Kecs- 
kernelen a rendőrlegénység szolgálatuk 
cselekvésére, tapintatos eljárása tekintő- 
tében nagyon alul esik ettől a nagy vá- 

I rostól elvárható helyzethez, alul esik sok 
kisebb varos rendőrlegénységenek.

Arról, hogy sok esetben nem látnak 
meg meglátni valót, arról, hogy ingadoz
nak az általában rájuk rótt kötelességek, 
a beavatkozás helyen való tudatában, — 

1 arról ne beszéljünk
A/t lehetetlen követelni például egy 

újonnan kinevezett rendőrtől. A törvény 
ezer paragrafusai és a városi rendelőtök 
özönét labirintusában még arra edzettebb 
koponya is ingadozást mutatna a cselek
vés kivitelének alkalmával.

TAR C A.
Szárnyas kerék.

Irta : István.

A magyar vaspálya hossza 1846-ban 
35 km. volt, Pest es Vác között egy sín
párban, 1900-ban már 7000 kméterro fej
lődött és benne 902 kilométer kettős smü.

Moszkva és Porl-Arthur közölt a 
luxusvonatok 1903 jui.ius 1 tői rendesen 
közlekednek és azzal lehetővé vált az ula 
zás a Föld körül 40 nap alatt. Megjárható 
ez a vonal Londonból Moszkva Irkutzkon 
at Pekingig 15 nap lefolyásán.

A gyorsaságot elsősorban az fokozza 
e vasutakon, hogy minél kevesebbet áll
jon meg a vezetőgép azután ; meg, hogy 
minél több vizet vigyen magaval. Angliá
ban azon mesterkednek, mikép lehessen 
viztartó edényt a vonathoz csatolni, hogy 
az megállni miatta ne kényszerüljön. Ma 
a London Exeter kozott járó vonat 320 
kméteren meg nem áll, Euston és Creve 
közölt 260 kméteren, Edinburg és Nt-w 
Castle között 210 kméteren. Berlin es 
Lipcse közölt ilyen 170 kméteren ál van, 
Wittenbere és Hamburg között 150 km. 
Paris és Ayras között a vonat 2 óra 10 
perc alatt 119 5 angol mértföldet lesz meg, 
ami valóban nem erős gyorsaság, óránként 
35 km.

Wald és Wt deli porosz katonatisz
tek Írják Skandináv kirándulásuk bán, hogy 
csak n fin rég is sínek hóim eristianiai gyors
vonat 24 óra alatt tette meg rendesen út
ját a kel főváros között, holott olyan tá
volság legyőzésére a német vasutasoknak 
10 óra elegendő. Mivel a két főváros kő 
zott legtávulban 237 km van, a 10 órai 
győzelem nem is fényes.

A mely vonat Budin és Hamburg 
közölt azelőtt 7 óra 20 perc alatt végezte 
munkáját, 1902 május 1. óta 3 óra 27 
pere alatt teszi meg, ami óránként mint
egy 82 km

Próba vonatot indítottak útnak el 
19o3 elején Hamburgból, hogy meglehet e 
óránként 90 km. utat; á vonat 4 tengelyű 
8 személy kocsit vont és 2 óra 28 perc 
alatt Dortmundig 208 km. utat végzett. 
Nem állott meg sehol, de ahova igyeke
zett, Essen be el nem érkezett, mert elfo
gyott a vize. Ezt olyan gép végezte, a 
melyet óránként 100 km. befutására ké 
szított a technika.

Sok baj van a spanyolországi vasu
takon ; drága ott az utazás és lassú, hozzá 
még pontatlan az indulás-érkezés. Ennek 
oka az, hogy az álhim szegény átvéle 
lökre, angol és francia társulatok kezében 
van a vasutügy még 40—50 évig. írun 
és Madrid közölt a távolság annyi, mint 
Budapest —Brassó között es dr. Jászai 
magyar tanár 60 korona vitelbért fizetett. 

Minden 100—200 km. távolság után .más 
társaságé a vasút, és annak a határállo- 
más főnöke nem bocsátja odább a vona
tot, mig kellően meg nem telt, ha egy 
napig kell az utasnak várakoznia, mert 
draga a fűtőany ag.

Usszeszoritanak egy fülkébe 12 em
bert is. A podgyász polcok kicsinyek, az 
utas térdei között szorongatja nélkülözhe
tetlen vinni valóját. Étkező kocsi nincs, az 
állomásokon alig lehet a hosszú útban 
valamit kapni, aki magaval ennivalói nem 
visz, koplalhat. A vonatszemélyzet az ál
lomások nevét nem kiálltja ki, az időzés 
tartamút sem. Indulás elölt 3-szor fütyül
nek, 3-szor trombitálnak, 3 szór csönget
nek és az sem biztos indulási jel, hol 
előbb, hol utóbb ered útnak a vonat.

Az express vagy raprid vonat 35 
kmétert tesz óránként és minden 12 kmé
ternél pihentet, vagy vizet vesz, csak I. 
osztályú kocsikat szállít. Az amerikai vo
natok 90 — 100 kmétert győznek le, Flori
dában egy olyan is van, mely 193 kíné- 
lerrel buzgólkodtk. A vonatszemelvzet tu
datlan, rongyos; az állomások szűkök, a 
szolgálattevő tisztel alig lehet föllelni. A 
vasúti őiházakat majd agyonnyomja a 
cseréptető, a viharok miatt kell úgy épít
kezni, ahol kőanyag szűkén van, felig föld
alatti lakasa van az őrnek.

(Vege kov.
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Nem is erről akarunk beszélni, ha
nem a rendőrök ildomtalansagáról, tisz 
telet nem tudásáról és ebben — síelünk 
kijelentéin — sem a múltban, sem a je 
lenben, a rendőrség feje, a főkapitány 
nem hibás, ezert megszolás kifogás nem 
é/heti őt.

Száz és száz példát tudnánk fel 
sorolni a rendőr neveletlen megjelenéséről, 
kiszólásairól, inleligens elemekkel szem 
ben is, ami a faragatlanságban, a képzelt 
hatalom fiiogtatasaban leli magyarázatát.

Egy, a legelemibb ludassal alig ren
delkező földmi vés, vagy iparos, aki csak 
a katonáéit mii nyerte összes „nézeteit*,  
rendőr egyenruhába kerül és ő most már 
elképzeli. hogy Ö valaki, hogy ö nagy
hatalom. Azelőtt soha nem érintkezett 
önmagánál kiilömb emberekei és most 
egyszerre beleesett abba a kényszerűségbe, 
hogy érintkeznie k«*ll  különféle állású és 
állapotú, rangú közönséggel. Csak termé
szetes, hogy az érintkezés mikénti módja 
felett való tudatlanságát a reá ruházott 
hatalom uniformisával igyekszik kiegé
szíteni. Hogy a rendőrség szolgálatába c*ak  
ily t mberek állanak, azon ne csodálkoz
zunk. Kezdő fizetésük 27 forint havonta, 
éjjel-nappali szolgalat ellenében

I)e ha már a nyomorúságos fizetés 
miatt a jelentkezőkben válogatni nem 
lehet, az igen is keresztül vihető, hogy a 
rendőrlegénység, különösen azoknak újon 
cai és a légiekből kiválasztott része sűrű, 
beható, alapos oktatásban részesüljön.

A kecskeméti rendőrlegénység ré
szére oktatás céljából szerintünk egy 
egész ember kell, egy egész, a kinek 
egyebh teendője nincsen.

Van ugyan ez időszerűit egy rend
őrtiszt, akinek feladata az is, hogy a 
legénységnek előadásokat tartson. De a 
mellett a tulhalmozott hivatalos irodai 
teendők mellett ezt lehetetlen eredménye
sen végezni. Mindössze is arra szoritkoz 
hátik, hogy az újabb rendeleteket beta
nítsa nekik, a régieket felújítsa emléke 
zelökben és egyes elkövetett gyengesé
gükre rámutasson.

Elmondhatjuk azt is, hogy a rend
őrség tiszti, hivatalnoki kara ez idő sze
rint ol\ erős munkát végez, hogy arra az 
allando oktatásra, a mi pedig nagyon 
fontos, senki sem vezényelhető ki

Egy ilyen városnak, mint Kecske
mét, amelynek népességé, kereskedelmi 
forgalma folyton folyvást emelkedik, szük
séges, hogy képzett rendőrsége legyen.

Az pedig úgy érhető el, ha már a 
felvételnél nem lehet válogatni az » mbe 
r< k, a jelentkezők közölt, hogy legalább 
a már kinevezett rendőrlegénységet kell 
okvetlenül idomítani, képezni, művelni.

Azt hisszük, hogy Papp György 
rendőrfőkapitány talál módot és eszközö
ket arra, hogy a legénységnek egy telje 
ben önálló oktatója legyen, akinek fel 
adata az lesz, hogy a rendőrlegénységet 
idomíts i.

SZÍNHÁZ.
A kecskeméti szintarsulat névsora. 

Marihazy igazgató mar véglegesen meg
állapította szintéisulata névsorát, melyben 
a következő erőket találjuk. Igazgatóság: 
Mariházy Miklós, iga/galó-főrendező. Zol
tán Sándor, igazgató helyettes Gulyás 
Menyhért, művezető rendező. Várndv Ala
dár, karmester B«*ne  Ödön, ügyelő. Bor- 
sody .József, súgó. Eőry Lajos, könyvtáros. 
1 rendű személyzet: Birtok Edith, anya. 
Csader Irén, hősnő. Gulyás Meny hértné, 
komika I. Kovács Lili, soubrete. Kovács 
Fanni, komiké II. Lipicbné Ilma, társal
gási Manyoki Gizi, segédszinésznő. Mada
rast B ó la, énekesnő. Mezev Jolán soub- 
rrtle. Papp Tusi, szende. Pásztor Ferike, 
koloretur. Szász Ilona, énekes szende. 
Verő I ona, altis áné. Váuy i Aranka, naiva 
lyás Menyhért, bufo. Gyárfás Ödön, bari 
V. Herényi Adél, kuloratur I. Eőry Lajos, 

segédtenor Fenyéry Mór, jellem apa. Gu- 
tonista. Kiss Miklós, szerelmes bonvivant. 
Kondor Miklós, tenor I Mariházy Miklós, 
bonvivant. Mihó László, siheder. Oláh 
Ferenc, hős. Szappanos Dezső, segéd 
színész Szántó Jenő, segédszinész. Tábori 
Imre, kedelves apa. Ujj Kálmán, szalon
komikus. Vitéz Róbert, buffo II. — Kar- 
személyzet : Bende Ödönné, Csajaginé, 
Dolli Juliska, Márkusáé, Nagy Irén, Ser 
fözy Ilona, Somogy i Anna, Radványi Erzsi, 
Kis Etel, Kinizsy Margit, Kis Ilon, Márkus 
Sándor, Banhidy József, Bartos Ernő, 
Mártonffy Jenő, Molnár János, Bartók 
Endre,. Török Sándor, Csajágy Ferenc.

A Kis Színház megnyitása. Holtai 
Jenő volt kiváló komikusunk, mint kabaré
igazgató akart jól szervezeti társulatával 
szombat este a kecskeméti publikumnak 
bemutatkozni, egy hirtelen támadt szélvi
har azonban meghiúsította a Kis Színház 
megnyitó előadását. Az összegyűlt közön
ség kívánságára tehat Holtai csak a meg 
nyíló előadás főpróbáját tartotta meg, 
melyen alkalmunk nyílt megismerkedni a 
társulat összes tagjaival. Holt d társulata 
jobbnál-jobb kabaré művészekből van ösz- 
szetoborozva. Gara Ákos conferencier igen 
szellemes fiatalember, aki talpraesett ötle
teivel és szellemes kabarét verseivel már 
a főpróbán megnyerte a publikum tet
szését, annál inkább a vasárnapi meg 
nyitó előadáson, ahol szellemét kétélű 
fegyverként használva fel, csak jobban 
fokozta a hatást, amelyet első bemutat 
kozásával már teljes mértékben elért. A 
conferencier szerepkörét Illés Magda tölti 
be, ki művészetével nem áll hátrább con- 
ferenciér társánál. Bajos egyéniségével és 
szellemességtől sziporkázó kiszolásaival 
egy szerre meghódította a közönséget. Gye
im Ede, akit a közönség nagy része már 
régebben ismert, szavalatával frenetikus 
tapsolt vívott ki magának. Tihanyi Géza 
vérbeli kabaré-művész, aki művésziesen 
előadott kupléjaival gyönyörködtette a 
nagyszámú közönséget. Tihanyi még na
gyon sok kellemes estét fog szerezni a 
kabaré közönségének A kabaré gyöngyei: 
Vidor Ferike és Solti Stefi Vidor Ferike 
a télen már meghódította kedves egyéni 
sógével a közönséget s most is dédelge
tett kedvence. Solti Stefi pedig az első 
fellépésével méltó vetélytársnője lett Vi 
dór Ferikének. Rutinirozott, kedves, fi ital 
színésznő, aki énekszámaival szerzett nagy 
élvezett az egy begy ü t nagyszámú közön- 
ségm k Holtai társulata igazán megér
demli a közönség pártfogását, mert elő 
szavát az utolsó szóig betartva művészi 
színvonalon álló előadásokat produkál, 
megnyei ve fáradozásaihoz segítőtársakul a 
tövaro« legkiválóbb művésznőit es művé
szeit. Medgyaszay Vilmát, Tihanyi Miklóst, 
Nyárai Antalt, Erdős Richardot stb. — 
M’dgyaszay Vilma, aki szombaton itt 
volt, de a csúnya idő miatt nem léphetett 
fel, ma és holnap fogja sokoldalú művésze
tével a közönséget gyönyörködtetni. A.

NAPI HÍREK
Sárgult papír.

Szekrényemben sárgult papirkát leltem, 
Abban volt egy kis, szürke ibolya, 
A papíron tán vérrel volt felírva 
„So/ia el nem feledhetlek — soha !
S ha neked egykoron eszedbe jutok, 
Ugyan mi lesz kegyeleted jele?
Oh mondd, igaz hittel, hogy hú emlékem 
Szived csak nemileg betölti-e ?“

E kis száraz virág egykor mily szép volt, 
S előttem mily valódi drága kincs ! 
Mikor volt ez? nem is olyan nagyon rég, 
Most elporló szemét, értéke nincs ! 
A haldokló természet fájó könnye 
Ilarmatcseppekben hull le reszketőn
S bár a nap végső fénye szendén tűz rá, 
Mire leér, dérré lesz a mezőn !

gr. iángne ^ehótzky Ida.
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— Tanulmányi kirándulás A buda 
pesti tiszt viselő-telepi főgimnázium ötven 
növendéke Gaál Mózes igazgató és dr. 
Balázs István tanár vezetése alatt 23 án 
varosunkba jönnek, hogy megtekintsek a 
városi múzeumot és a város nevezetessé 
geit. A diákok 24 én Alp ura, onnan pe
dig Pusztaszerre mennek, hol a miileniumi 
emlékoszlop előtt ünnepélyt rendeznek.

— Jogasz majális. A kecskeméti jog
hallgatók most bocsátották ki a Jogász 
majálisra szóló meghívót, mely a követ 
kezűképpen hangzik : Meghívó a Kecs
keméti Ref. Jogakademia Ifjúságának a 
Joghallgatók Egyesülete segélyalapja ja
vára 1908. május 27-én, szerdán, a városi 
műkertben tartandó Majálisára. Elnök : 
ifj. Tóth István, alelnök : Sárközv Jenő, 
pénztáros Szabó Jenő, ellenőr Dömötör 
Gergely. Kezdete 6 órakor. Személy jegy 
2 korona, családjegy 6 korona. Jegyek 
előre válthatok a Gyenes cukrászdában. 
Felülfizetéseket köszönettel fogadunk és 
hirlapilag nyugtázunk. A kinek meghí
vója a postán elkallódott forduljon ez iránt 
az elnökséghez.

— Emléktáblát Jókainak. A Jókai 
emléktáblára újabban adakoztak : 2 sz. 
(Casino) gyűjtő íven: Sjmonyi Gábor 5, 
Katona Zsigmond 5 K. Összeg 10 K. 13. 
sz. (III. kér. népisk. tantestülete) gyüjtő- 
ivén : Tormássy Sándor 1 K, Vasváry 
Lola 1 K, Füvessy Imréné I K, Horváth 
János 40 fillér, Soós Ferenc 1 K. Berta
lan Jolán 1 K, Bérczy József 1 K. Ösz- 
szesen 6 K 40 fillér. Az eddig befolyt 
adakozás főösszege 526 K 94 fillér, mely 
a Központi Takarékpénztár 8247. számú 
betétkönyvére van elhelyezve.

— A budapesti Vörösmarty-szobor le
leplezése. Budapest város közönsége má 
jus hó 24 én fogja leleplezni hazánk nagy 
költőjének, Vörösmarty Mihálynak ércbe 
öntött szobrát. A rendező bizottság a le
leplezésre varosunk közönségét is meg
hívta.

— Tanulságos mozgófenykepek. A hely
beli állatvédő egyesület elnöksége meg
kereste az Uránia Színház igazgatóságát, 
hogy a most — a madarak költése idején 
— aktuális képsorozatot a „Madarak a 
fészkükön*  szerezze meg s úgy a nagy 
közönség, mint a tauulóifjusag részére 3 
napon át adja elő. Az Uránia Színház 
igazgatósága eleget tett a kérésnek és e 
rendkívül érdekes és tanulságos képsoro 
zaton kívül megszerezte a hangyák, va
lamint a iné rk munkásságát, továbbá a 
paradicsom termelést és a delejességet fel
tüntető kopeket. Ezeket a képeket ma 
kedden, valamint szerdán és csütörtökön 
fogják bemutatni, naponkint délután 8 tol 
7 óráig. Mint értesülünk, a tanintézetek 
igazgatóságának figyelmét külön is fel
hívták e nagyon szép és tanulságos elő
adásokra, mi pedig e közléssel olvasóin
kat szólítjuk fel, hogy ne mulaszszák el 
azok megtekintését.

— Milyen idő lesz? Meteor írja: A 
20 iki csomópont hatáskörében valószínű
leg kapunk esőt, vagy 25 körül, ha a 
napon nagyobb cik Ionos hatások nem 
érvényesülnének. Jelenleg a napon egy 
elmosódott foltcsoport látható, mely igen 
nyugodtan viseli magát 9—10 nap múlva 
eífordul tőlünk, tehát ez a 25 iki csomó
pontot befolyásolni már nem fogja. Az 
esetleg befolyásoló még csak ezután jele
nik meg azon, ha megjelenik. A 25-ikét 
követöleg ismét meleg idő várható. Junius 
havának csomópontjai közül az erősebb 
hatásúak 4, 16., 21. és 28-ra esnek. A 
4 iki kevés lehűléssel, mely hozhat csa 
padékot, vagy zivatart, a 16-iki csapadé
kot, de nem nagy mérvben, a 21 iki is
mét kevés lehűléssel, mely zivatarral is 
jöhet, a 28 iki pedig, mely nálunk nem 
látható gyűrűs napfogyatkozást is okoz, 
változó időjárást van hivatva bevezetni a 
hónap végéig. A többi csomópont meleg 
és száraz jellegű.
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— Az uj bortöveny. A bor!örvény 
végrehajtása közbon szerzet tapasztalatok 
ennek a törvénynek módosítását tették 
szükségessé. Az uj törvényjavaslat előadói 
tervezetét Darányi földmi velésügyi mi
niszter elkészítette s azt folyó hó 21 én 
szak értekezlet megvitatása elé terjesztette. 
Az értekezlet a földmi velésügyi miniszté
riumban lesz.

— A miniszter az allatbetegsegek el
len A földművelésügyi miniszter ma ren 
rendeletet küldött a hatósághoz, melyben 
a ragadós állati betegség, a száj- és kö 
röm fájás elfojtását szorgalmazza.

— Értesítés Ezennel értesítjük a 
mélyen tisztelt biztosító közönséget. hogy 
hivatalos helyiségünket az ág. ev. egy
ház tulajdonát kepezö épületbe, a nagy 
piactérrel szemben. Körösi utca 157. szám 
nlá helyeztük át. Úgy tűz-, mint jégbiz
tosításokat lehető olcsó díjtételekkel fo 
gadunk el s kár esetén az kárösszegeket 
a legnagyobb előzékenységgel és gyorsa 
sággal fizetjük ki. A mélyen tisztelt biz 
tositó nagy közönség támogatását kérve 
vagyunk hazafias tisztelettel: A Hazai 
Általános Biztosító Társaság kecskeméti 
főügynöksége.

— Salátaszezon Nagykörösön A nagy
kőrösiek ugyancsak panaszkodnak az idei 
saláta termésre. Es nem oknélkül. mert 
inig a múlt évben a szezon idején na
ponta 25—30 w.igon salátát exportáltak, 
addig az idén egy napra alig jut 8—10 
w.iggon saláta A rossz termésnek állító
lag az az oka, hogy az őszi vetésű salá
tára a tél nagyon kedvezőtlen volt. No 
de hát ezen már nem lehet segíteni. Majd 
helyre polol mindent az uborka.

— Szetugrasztott kártyások. A rend 
őrségnek már régen tudomása volt arról, 
hogy városunkban milyen nagyban űzik 
a kávéházak kártyaszobáiban a hazárd 
kártyajátékokat s különösen a „nasi-va
sit*,  de egyszer sem sikerült a hazárd 
játékosokat lefülelni. Tegnap délután Ta
más István rendőrbiztosnak egy detektív 
tudomására hozta, hogy az Otthon kávéház 
kartyaszobájaban egy nagy társaság me
gint nasi vasi/ik. Tamás I iztos rögtön a 
kávéházba sietett, azonban a kártyások 
neszéi vették a veszedelemnek s a kár
tyát eltüntetve épen akkor akartak el
illanj, amikor a biztos egy pár detektiv- 
vel belépett a kártyaszobába. A mellék- 
ajtón a társaság egy részének sikerült is 
odább állani, csak három játékos maradt 
a szobában, akiknek a neveit a rendörök 
felírták és hazáid kártyázásért feji ütöt
ték őket a kihágási osztálynál. A nyomo
zás az elillant urak személyazonosságaik
nak megállapítása végett folyamatban van

— Öngyilkossági kísérlet Ma délután 
egy órakor C z e t i e 1 Vilma cselédleány 
gazdájának VII. t. 28 sz. lakásán Öngyil 
kossági szándékból 12 milliméteres revol 
verrel önmagára lőtt. A golyó azonban 
nem talált s így sikerült a leányt eltérí
teni sötét szándékától.

— Agyonvert munkás Abonyban Ríj 
János 21 éves munkán a vasúttól hazafelé 
ballaggott, mikor néhány legény közre
fogta és rövid szóváltás után vavlapátok 
kai összeverték és szétszaladtak. — Raj 
koponyarepedés folytán három nap múlva 
meghalt.

Tulhahnozott raktáram nap- és 
esernyőkben minden elfogad
ható áron kiárusítom. — Ugyan
itt megérkeztek a legjobb minőségű 
fekete, fehér és színes taft-selymek 
blúzokra és ruhákra 97 krajcárért 
méterenkint.

Vitéz Gusztáv 
posztó-, vászon- és divatáru nagykereskedése 

Kéttemplom-köz. 5

Mielőtt bevásárolna, 
Saját érdeke, hogy megtekintse újdon
ságaimat kalapokban, nyakkendőkben 
es férfi divatcikkekben. Valódi olasz 
szalmakalapok és panamák ! 
Angol nyakkendők meglepő olcsó árban, 
még nem letezett óriási választékban

Peri Ferencnél,
Kecskemét (tejpiac).

Olcsó, szabott árak! Szabadalma
zott nyakkendötarto, dupla gallérokhoz 
nélkülözhetetlen, darabja 25 krajcár.

— Körözött szélhámos A győri rend
őrség köröz vényében értesítette a kecske
méti rendőrséget, hogv egy Ujváry G\ula 
nevű (melléknévről W.ldmanner) szélhá 
mos járja be az egész Alföldet, és azzal 
az ürügygyei, hogy ő egy katonai nyug- 
dijbiztosifó intézet ügynöke, a szegény 
falusi népet a tagsági dijak beszedése 
által becsapja. Kéri azonnali letartóztatását.

* A dupla malata sör a legjobb gyógy- 
és élvezett ital. Poharankénti kimérés 
Kecskeméten csakis Dunszt és Pintér 
„Royal*  szállodában 2 decis pohárral 
20 fillér; utcán át kimerve félliter 46 fillér, 
egy liter 88 fillér.

Búcsú.
Mindazon jóismeiőseim és barátaim, 

kiktől a Budapesti Fehér Kereszt Gycí
mek kórház gondnokává történt kinevezte- 
tésern folytan Kecskemétből való hirtelen 
eltávozásom alkalmával az idő rövidségé 
miatt, személyesen el nem búcsúzhattam, 
fogadjak ezúton szives búcsúüdvözletemet. 
Kérve, hogy továbbra is tartsanak meg 
szives, jóemlékezetükben. _ . _* J Fodor Emil.

A balál torkában.
Villamos ütés.

Veszedelmes íré fa.
A tudatlanságból származó tréfálko 

zásnak csaknem egy áldozata került ko
porsóba tegnap délután a Royál szállodá 
bán. Tréfálkozni akart egy cselédember, 
mert hallott arról valamit, hogy a villam- 
árarn elvezethető és hogy az a vele köz
vetlen érintkező személyt egy kicsit meg 
cickézi.

Marton Imre mindenes a Royálbán 
tegnap azt találta el, hogy megtréfálja a 
cselédlányokat a villamossággal. Ezen 
szándékának keresztülvit dohez előkeritett 
egy szál diótol és azt összekötői te a vil- 
lamáram fővezeték és a pinceajtó kilin
csével

Este felé, amikor az áramot a gyár 
ból már megeresztették, Csernák Matild 
és Vig Anna nevű cselédleányok lemen 
tek a pincébe. Az ajtó akkor megnyitva 
volt s így nem kellett a kilincshez nyúlni. 
Hanem amikor odalent elvégezték külde
tésüket és feljöttek, akkorra Marton Imre 
becsukta a pince ajtaját, hogy gyönyör
ködhessék a villamos veszedelemben.

Ez sikerült is neki. Csernák Matild 
a pincéből feljövet megfogta az ajtó 
kilincsét és egy velőtrázö sikoltással 
összerogyott a villamos ütésektől,

A rossz, buta tréfa sikerült. A leány
hoz odarohantak és csak a legnagyobb 

I erőfeszítéssel sikerült elválasztani a ki
lincstől az ájult leányt. A szive alig mű
ködött, amikor hirtelen előhívták dr. Szi 
vós Ignác orvost, aki azután nagy fárad 
sággal életre hozta a villamos áramtól 
majdnem agyonsújtott leányzót.

A rendőrség szintén tudomást vett 
a dologról és még az éj folyamán megje 
lent a helyszínen s az esetről jegyző
könyvet vettek föl.

Anyakönyvi kivonat.
1908 évi május hó 18-án:

Születések : Tóth halvaszülött leány 
ref., Komios Sándor rk., Válik Ferenc rk., 
Molnár Mária rk., Antal Mária rk., Tva 
pák Mihály rk., Gedai Mária Magdolna 
rk., K Kiss Maria rk , Váci István rk., 
Varga Anna rk , Szűcs Erzsébet ág. hitv. 
ev., Bilin Eszter rk., Kállai Borbála 
Blanka rk., Csősz Lídia ref., Vörös Jó
zsef rk , Magó Rozália rk., Nagy Mag
dolna rk.. Könyves József rk,, P sti Ká*  
roly rk., Fekete Anna Borbála ref., Dobos 
Ilona rk , Sztankovics Ilona Erzsébet ref., 
Csereklyei Ferenc.

Halálozások : Mészáros Sándor rk. 
2 hónapos, Ungor Teréz rk. 1 hónapos, 
Berényi János rk. 78 éves, Fegyver Er 
zsébet rk. 5 éves, Kabók László rk. 4 
hónapos, Szűcs István rk. 12 napos.

Kihirdettettek : Kovács József rk., 
Zónái Maria rk.

Házasságot kötöttek : Vince Károly 
rk. és Csabai .Kiliánná rk , Zöldhelyi (Kain) 
József i/.r. es Sohr Adél izr., Csujok Pál 
rk. és Hurkai Teréz rk , Rád i Antal rk. 
és Zöldi Erzsébet rk 

i Kosáripar R.-társaság 
kecskeméti fióktelepe. 

Raktár és iroda Collner-téri lovarda.
Telefonszam: 53.

Raktáron tart saját készítésű,
utazó-

és ruhás-kosarakat
minden méretben és kivitelben

Ő’CLtárxsros xxxellett.
6571 — 12 — 1

Eladó huás.
A VII. tized, Katona-József- 

i utca 35. számú sarok házat igen 
kedvező feltételek mellett 
adom el BALOG ADOLF III. 
tized. Sas-ntca 230. szám, özvegy 
ifjú Nluraközy Sándorné úrnő 

. házában. 5174-?—1

A szőlöpermetezés 
legtakarékosabb es legcélszerűbb módja 
az, ha felerészben kékkövet, felerészben 
kecskeméti port használunk, vagyis ha 
200 liter vízben 1 kilo kékkövet, 1 cso
mag kecskeméti port és 1 kilo meszet 
oldunk föl — Egy csomag kecskeméti por

' 52 fillérért kapható Kecskeméten : Gyenes 
S. és Fiai Nyirádv Íjász ló, Róka Zsig- 
mond és Dávid Bertalan kereskedőknél 

és Mintsek Géza drogériájában.

Vendéglőbe 
elszámoló kerestetik

150 forint óvadékkal.
Fizetés havonta 50 korona, vagy 

15 0 • az italok után.
5175 Cim a kiadóhivatalban. i-i

Egy jó családból való f i ú

tanulóul
a, z> o n rx a. 1 föl/vétetilz

SCHOÓR SÁMUEL
‘ 5173 cipő kalap és vegyi t üzletében. •—1
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Van szerencsénk a t. közönség szives 
tudomására hozni, hogy üzletünkben a

BOHOLTI
természetes ásványvíz 

frisstöltésü 1 és 2 literes, 
patentzarral ellátott üvegekben kapható.

Ezen ásványvíz sokoldalú jé tulajdonsadat és 
gyog) hatása mellett, különösen öles -saganal fogva is 
annyira kitűnik, hogy még a legszerényebb igényű ház
tartásban is mint nelkúlözhetetlen egészséges ásványvíz 
kerülhet az asztalra A BOHODTI savanyuviz a mai kér 
igényeinek megfelelően, légmentesen elzárt üvegeiben 
kezeltetik es kerül forgalomba, minélfogva mint egyik 
legtisztább és leguditőbb ásványvizet a legmelegebben 
•janijuk t. közönségünk figyelmébe. Teljes tisztelettel :

Gyenes S. és Fiai. 
Egy 3 szobás 

egészséges lakás 
— lehetőleg külön udvarral — 

kerestetik július l-ére. 
Jelentkezéseket a kiadóhivatal fogadéi.

6544—6—5

Kiadó úrilakás.
IV. tized. Szarvas-utca 174. sz. alatt 
négy szoba, előszoba és a szükséges 
mellékhelyiségekből allé lakás f. évi 
6532 augusztus elsőre kiadó. 6-«

Hazai gyártmány! ~BH<1

Értesítés-
Van szerencsém értesíteni Kecskemét varos és 

vidéke nagyérdemű kozunségét, hogy nagykőrösi 

agyag kályhagyáram 
kecskeméti raktarat Nagykőrösi utca 7 szám alól 

II. tized, Hegy-utca 81. sz. alá 
helyeztem at s annak vezetésével Csiszár Gábor 
urat bíztam meg Raktáron tartok: cserepkalybakat

- , takaréktuzhelyeket,
mindennemű szobrászati és epiteszeti díszeket 
A nagyérdemű közönség szives partfogasat kérve, vagyok 

kivaló tisztelettel:

Xvlolnár ZDáxxiel
6547 agyagkalyhagyaros, 30—3

Fele tüzelőanyag megtakarítasz

T'ö.zeldicm.ls a.

lupényi diőkokszszal, 
mely a leggazdaságosabb téli fűtőanyag 

metermázsaja kor. fillér.
a* akácfa

metermazsaja kor fillér.

— Permetezéshez —■
kiváló minőségű NT élesdi mész,

— csép léshez
aninai és elsőrendű porosz szén van raktáron

Rosenbaum A. cégnél,
Nagyhalasi utca 14. szám.

6*51  Telefon: Í J. es 85. 15—3

l

Két jó családból való tíú
— fizetéssel 

szobafestő és mázoló 
tanulóul

azonnal felvétetik

G u (1 r i c z a J ö z s e 1*  
szobafestő es inázolónál, 

Halasi-nagy-utcza 22. szám alatt. 
6567—6—2

Eladó
részletekben is, közel a városhoz, egy 
harminc holdas ingatlan, melyből 8 

i hold szőlő, 11 hold erdőföld, a többi
szántó. A vételár 10 ev alatt fizet 
hetÖ le. Az ingatlanon két 8 öles, csere 

! pes épület es jó ivóvíz kút van. — 
! Bővebb felvilágosítást dr. Virányi Lajos 
j ügyvéd úr ad.

Kiskőrösi-közön. 61. szám alatt
■ három kilométer távol, 1388 Q Öl 

szántóföld es 440 Q-öl szőlő gyümölcs- ‘ 
fakkal. lakással eladó. Értekezni lehet I 
VII ik tized, Kistemplotntér melletti !

I Tölcsérutca 214. sz. alatt a tulajdo- f 
nossal, ahol egy nagy utcai k e 11 0 S 
ajtó olcson eladó. 6507-12-7 !

_________ Igen fontos! Tessék figyelmesen átolvasni!_________
Ezen magyar gyártmányból evenként több százezer liter lesz Becsbe szállítva, ahol ezen 
gyogysör 1906 evbeu a közegészsegi kiáIUtason Díszoklevéllel és arany haladasi éremmel lett kitüntetve
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Szent István védjegygyei

a Kőbányai Polgári Serfőzö Részvénytársaság
■■■ ■ ■ ■— készítményé --------------

Kitüntetések : Budapest 1906: Díszoklevél. Paris 1900 : Grand Prix. Flórencz 
1904: Grand Prix. Nápoly 1905: Grand Prix Palermo 1905: Grand Prix. 
Mindenütt a legelső dij. Becs 1906: Díszoklevél. Mindenütt a legelső dij.
Kitűnő elvezeti vs egyszersmind hatásos gyógyital idegesség, vérszegény

ség, gyomorbajok, álmatlanság étvágytalanság stb. ellen.
Ajánlják :

Dr Ángyán, Dr Elischer, Dr Herczel, Dr. Kétly, Dr. Korányi, Dr. 
Laufenauer és Dr. Liebmann egyetemi tanár urak Hudapesten.

Dr. Glax tanár, cs. és kir. kormány tanácsos fürdőelőljáró, Dr Ebei, Dr. 
Gorsky, Dr Kostecky, Dr. Szemere, Dr. Szigeti orvos urak Abbáziában. 
Dr. Ebers. csász. tanácsos ur, Dr. Coltelli ur, József főherczeg udvari 

orvosa Cirkvenicában.

Poharanként! kimérés Kecskeméten csakis Dunszt es Pintérnél „Royal“ szál 
loda 2 decis pohár 20 fillér. Utcán át kimerve felliter 46 fillér, egy liter 88 fillér.

MT diókoksz 
mmázsánként kor. 70 fillér 

házhoz szállítva.
Egész waggon vételnél a budapesti 

állomáson 4- kor. 72 fillér. Egész 
waggon vételnél házhoz szállítva 5 kor. 
55 fillér. — Szállítás junius—szeptember.

Előjegyzéseket elfogad:

Löwy Soma
6499—15—8 Takarékpénztári palota.

belföldi és elsőrendű porosz-kőszén, 
légszesz-koksz, darák, korpa, 
élesd.i mész cement, 
faszén, kovács-szén, legjobb ki
szolgálással, házhoz szállítva, 

legjutányosabb áron 
kaphatók

Salgotarjani es petrozsenyi köszenbanyak 
képviselőségénél:

Szigeti Mór és Tsa
VI. t. Csongrádi-utca 8 sz. (Bóka ház.) 

Telefon szám : 23,
Koszen es kokszra előjegyzéseket elfogadunk 

Fenti céghez

helyi ügynök kerestetik.
6407—20—14
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<CD
M 
CD

CD-GO
02
*<
O-

02

Varrógépek, kerékpárok, permetezők, kapáló-gépek, vetögépek, 
kukorica-morzso1 ik, szenagyüjtö és fűkaszáló, arató- és cséplő-gépek 

■■ elsőrendű gyártmányok. ■
Gyári árakon és kedvező fizetési feltételek mellett kaphatók: 

Rákóczi-üt. TM Szigeti Lipótnál. 9^" Rákóczi-út.

6548 = Zsidó egyház épületében. —1 50_5

Nyon.ntott az Eleö Kecskeméti Hírlapkiadó- én Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1908




